东丽区科技局关于开展2024年度天开东丽园

投资奖励的通知

各相关单位：

为深入实施创新驱动发展战略，加快推进天开东丽园建设，打造科技创新策源地、科研成果孵化器、科创服务生态圈，培育经济发展新动能，鼓励社会资本关注、投资、服务天开东丽园创业项目，助推天开东丽园内科技企业快速成长，根据《关于进一步支持天开高教科创园高质量发展若干政策措施》（津政规〔2024〕3号）等文件要求，决定开展2024年度天开东丽园投资奖励，现通知如下：

一、申报要求

（一）支持对象

1.基金管理机构：在中国大陆范围内注册登记并在中国证券投资基金业协会（以下简称中基协）完成私募股权投资基金管理人登记的基金管理机构。
2.创投基金：2024年7月5日以后，在天开东丽园范围内注册设立，并在中基协完成私募股权投资基金备案或在天津市创投备案办完成备案的创投基金。
3.获得投资的企业应为2024年7月5日以后注册在天开东丽园的企业。

天开东丽园四至范围：“东至通庆路、南至津滨大道、西至平盈路、北至规划路”（不含航空商务中心10#、11#、13#）。
（二）奖励标准

1.基金管理机构管理的基金投资天开东丽园内天使类科技企业两年以上的（以被投资企业完成投资的工商登记变更之日为计算起点，以受理申请日为计算终点），按照实际投资额（按比例剔除财政性引导基金出资部分）的1%给予基金管理机构奖励，每家基金管理机构享受投资奖励最高不超过1000万元。

按比例剔除财政性引导基金出资部分指：基金中各类政府引导基金及其他财政性资金出资部分，不含国有企业以自有资金出资部分。
2.鼓励在园区内注册设立基金，根据投资园区企业数量、投资到位金额、开展投融资服务活动等情况，择优给予最高500万元且不超过对园区内企业投资总额5%奖励。

3.天使类科技企业应满足以下条件：基金的投资须为其首两轮外部机构投资或基金投资决策时企业设立时间不超过5年；从业人数不超过200人，上一年度资产总额或销售收入不超过3000万元人民币。

二、申报流程

（一）材料提交及受理

2024年10月23日9：00至11月30日17：00，申报单位填写《天开东丽园基金管理机构投资奖励申请表》或《天开东丽园创投基金投资奖励申请表》，并将电子版材料（包括申报书的word可编辑版和盖章扫描pdf版、盖章扫描的佐证材料pdf版合并压缩），按照投资奖励+机构/基金+企业名称”命名，发送至邮箱dlqkjj@tj.gov.cn。
（二）形式审查

12月9日17：00前，由东丽区科技局负责对申报材料进行形式审查；如果材料被审查驳回，申请人修改后需再次提交审核，每个申报材料仅有1次修改机会，且应在驳回后的3个工作日内完成修改并再次提交审查。如逾期或超过修改次数，则不再审查受理。审查通过后按要求提交纸质版材料，一式7份。

（三）专家评审

对于通过审核的申报材料，东丽区科技局将委托天津东丽天开科技发展集团有限公司组织专家进行评审。待完成专家评审、区科技局党组会审议和公示等程序后，区科技局对公示无异议的企业拨付相关资金。

三、有关要求

1. 申请人对申报材料的合法性、真实性、准确性和完整性负责。

2. 申请人必须自主申请，不得提供虚假材料。东丽区科技局严格按照有关程序工作，不收取任何费用。

3. 涉及国家安全等方面的保密合同，申报前请与东丽区科技局联系。

四、联系方式

自通知发布之日起至2024年11月30日17:00前（法定节假日和公休日除外）开通申报咨询电话，见下表。

	序号
	咨询内容
	接待部门
	联系人
	联系电话

	1
	申报指南咨询、材料受理形式审查
	东丽区科技局
	崔健、于萌
	022-84376891

电子版申请材料请报送至邮箱：dlqkjj@tj.gov.cn，纸质版申请材料请报送至东丽区科技局（东丽区一经路与二纬路交口科技金融大厦5楼505）。

附件：1.天开东丽园基金管理机构投资奖励申请表
2.天开东丽园基金管理机构投资奖励佐证材料清单
3.天开东丽园创投基金投资奖励申请表
4.天开东丽园创投基金投资奖励佐证材料清单

2024年10月23日
附件1

天开东丽园基金管理机构投资奖励申请表
申报机构（盖章）                                      填表日期：    年    月    日
	基金管理机构

	注册资本（万元）

	中基协登记编码

	基金名称

	认缴资金额（万元）

	实缴资金额（万元）

	中基协备案编码

	通讯地址

（邮政编码）

	电子邮箱

	法定代表人

	联系电话

	传    真

	联 系 人

	联系电话

	手    机

	对公账号及开户行

	申请奖励事项
	基金累计实际到位投资额
	                           万元

	本次投资奖励计算实际到位投资额
	                           万元

	其中，财政性引导基金出资部分出资额
	                           万元

	申请奖励金额（本次奖励实际到位投资额扣除财政性引导基金出资部分出资额后的1%）
	                           万元

	申请奖励说明

	往年已获奖励

情况
	已获奖励金额
	万元
	奖励时间

	东丽区科技局审核意见
	（盖章）

                                         年    月    日

注：1. 申请奖励说明如表中空格不够用，可另附页说明。
附件2

天开东丽园基金管理机构投资奖励

佐证材料清单

1.基金管理人及其基金在中基协登记备案的证明材料；

2.基金出资结构及财政性出资证明；

3.与被投企业的投资协议、投资交割及工商变更记录；

4.被投企业列为天使类科技企业的证明材料；

5.基金及基金管理人承诺书；

6.基金及基金管理人营业执照复印件；

7.基金合伙协议、实缴到位证明；

8.申请人出具加盖公章的股权穿透结构图（包含各级次），并列明财政性引导基金出资部分出资比例计算过程；

9.投资款付款回单和被投企业到账回单；

10.被投资企业营业执照复印件；

11.行政审批部门出具的被投企业股东名册；

12.被投企业出具的投资款出资证明；

13.被投资企业能够证明存在实体性经营活动的材料，必要时将现场核实；

14.投资园区企业数量、投资到位金额汇总及证明材料；
15.举办路演或大赛、开展专题讲座、提供上市辅导等投融资服务活动证明材料；
16.基金投资招引企业落地天开东丽园情况、与行业龙头企业合作开展产业链招商情况；

17.需要提交的其他材料。

附件3

天开东丽园创投基金投资奖励申请表

申报企业（盖章）                                      填表日期：    年    月    日
	企业名称

	企业性质
	(基金管理人  (基金

	基

金

管

理

人
	名称

	注册资本（万元）

	实收资本总额（万元）

	中基协登记编码

	基

金
	名称

	认缴资金（万元）

	实缴资金总额（万元）

	中基协备案编码

或天津市创投办备案编码

	被投企业
	名称

	创投基金投资金额及实缴到账时间

	通讯地址

（邮政编码）

	电子邮箱

	法定代表人

	联系电话

	传    真

	联 系 人

	联系电话

	手    机

	申请补助及奖励

事项和金额
	□新设立基金

□新设立基金管理人
	申请奖励          万元

	□投资园区企业数量、投资到位金额、开展投融资服务活动等情况

	申请奖励说明

	往年已获奖励

情况
	已获奖励金额
	万元
	奖励时间

	东丽区科技局审核意见
	（盖章）

 年    月    日

注：1. 请在相应的□处打√。

申请奖励说明如表中空格不够用，可另附页说明。

附件4

天开东丽园创投基金投资奖励

佐证材料清单

1.创投基金营业执照复印件及中基协备案证明材料；

2.创投基金注册资本实缴到位证明材料；

3.与被投企业的投资协议、投资交割及工商变更记录；

4.基金及基金管理人承诺书；

5.基金及其基金管理人营业执照复印件；

6.创投基金的公司章程或合伙协议；

7.申请人出具的创投基金的股权穿透结构图（包含各级次）；

8.投资天开东丽园内企业的证明材料（投资协议；投资款付款回单和被投企业到账回单投资资金到位证明；被投资企业营业执照复印件；行政审批部门出具的被投企业股东名册等）；

9.投资园区企业数量、投资到位金额汇总及证明材料；
10.举办路演或大赛、开展专题讲座、提供上市辅导等投融资服务活动证明材料；
11.基金投资招引企业落地天开东丽园情况、与行业龙头企业合作开展产业链招商情况；
12.需要提交的其他材料。
基金管理人承诺书

我单位郑重承诺：
1.我单位提供的申请材料均真实有效，复印件与原件一致。
2.我单位所管理的               基金在基金存续期内不存在虚假出资、抽逃出资情形。如               基金虚假出资、抽逃出资的，我单位承诺将全额退还已享受的政策补助资金。

               基金同意由我机构申请奖励。

基金管理人盖章：

          主要负责人签字：
时间：

基金承诺书

我企业郑重承诺：
1.我企业提供的申请材料均真实有效，复印件与原件一致。
2.               （基金名称）在基金存续期内不存在虚假出资、抽逃出资情形。如               （基金名称）虚假出资、抽逃出资的，我企业承诺将全额退还已享受的政策补助资金。
               （基金管理人名称）同意由我企业申请奖励。
基金盖章：
                         基金主要负责人签字：
时间：